Y tercera, el adverbio *nihilominus* en el privilegio ilderdense, que no aporta nada al texto, por eso seguramente fue suprimido en el privilegio oscense.

El Rey Jaime II debía desconfiar del cumplimiento de esta prohibición, por ello, el día 5 de septiembre del mismo año en Zaragoza ratifica esta prohibición en un nuevo documento dirigido a su querido Vicario y al Lugarteniente de Barcelona, ordenando publicar este documento en Barcelona, villas y lugares importantes que estén bajo su jurisdicción y que procuren evitar su incumplimiento si quieren seguir disfrutando de su gracia y favor:<sup>16</sup>

---

<sup>16</sup> BOFARULL Y MASCARÓ, P., *Procesos de las antiguas cortes y parlamentos de Cataluña, Aragón y Valencia*, cit. p. 219, *Prohibitio de erectione scholarum in terris Aragonum alibi praeter quam in Ilerda, an. MCCC. VILLANUEVA, Jaime, Viaje literario a las Iglesias de España*, cit. p. 499: *Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie et Murcia, ac Comes Barchinone dilecto suo vicario Barchinonensi, vel eius locum tenenti, salutem et dilectionem.*

*Cum nuper in civitate Ilerdae Generale Studium in utroque iure, medicina et philosophia, et aliis quibuslibet artibus et scientiis tam auctoritate Apostolica nobis in hac parte concessa quam nostra, duxerimus ordinandum; et ut idem studium magis proficiat incrementum statuerimus firmiter et districte ne in aliquo loco terrae aut dominationis nostrae habitae vel habendae, praeterquam in studio Ilerdensi, aliquis audeat jura, medicinam vel philosophiam legere seu docere, neve quis a quacumque lectionis causa praesumat audire, sub pena mille morabatorum, quam transgressores incurere volumus ipso facto; idcirco vobis dicimus, et mandamus quatenus in civitate Barchinonae, villis et locis insignibus infra iurisdictionem vobis commissam constitutis, faciatis hoc edictum et ordinationem nostram solemniter publicari; et ne contra prohibitionem nostram praedictam ab aliquo cuiuscumque praeheminentiae, dignitatis, conditionis, legis aut status existat aliquid attemptetur, curetis arcus evitare, si de nostra confiditis gratia vel amore. Datum Caesaraugustae nonis septembris anno Domini MCCC.*

Esta exclusividad académica o monopolio de los estudios superiores se rompe en la Corona de Aragón el 20 de marzo de 1349, en las Cortes de Zaragoza, con la concesión de la Universidad de Perpiñán por el Rey Pedro IV. Aunque en dicha concesión se menciona dos veces el privilegio ilderdense para referirse a los privilegios, inmunidades, libertades, costumbres y exenciones a profesores y estudiantes, *quibus uti et gaudere est solitum in studio Ilerdensi... undecunq̄ue venientibus... dicta privilegia et libertates per nos vel predessores nostros dicto Ilerdensi studio indulta pariter et concessa observent*,<sup>17</sup> sin embargo, no existe, en él ninguna prohibición ni para docentes ni discentes.